

# LYKKESTEINER 7

SKORPIONEN (23. oktober til 21. november).

## Topasen.

Denne halvedelsten, som forekommer både i gult, hvitt, lyserødt og andre farver, står for kjærlighet og troskap og hell i forretninger. I middelalderen bar man gullinnfattede topaser om halsen som beskyttelse mot trolldomspekt, og mente at de også var virksomme mot søvnløshet og mot hals- og brystsykdommer. Topasens kraft avtok og tiltok, mente man, i takt med Månen.

Topasen er en lykkesten for personer født i Skorpionens tegn, de som ofte er særlig psykisk disponert for overnaturlig kontakt - og Østens vismenn trodde fullt og fast at topaser kunne hjelpe dem til å motta budskap fra det hinsidige.

Den verdifulleste og mest ettertraktede topas-type er en gul-brun sort som utvinnes i Brasil. Det finnes forøvrig topaser også i blått, lysegrønt og fiolett. Til ringer slipes topaser ofte som briljanter eller i en fasong som kalles "baguett" - rektangulær med en ekstra stor topp-fasett.

Personer født i Skorpionens tegn, og også andre, kan trygt bære topaser og ha glede av det; men er man født i Fiskenes eller Jomfruens tegn, bør man unngå topaser. For Skorpioner er topasen som sagt en utpreget lykkesten på alle måter.

SKYTTEEN (22. november til 22. desember).

## Turkisen.

Turkisen er en blå-grønn, ugjennomsiktig halvedelsten. Navnet "turkis" fikk den da den først kom via Tyrkia på sin vei fra Persia til Europa. Det er særlig i Iran (Persia) den finnes. Tyrkerne, som i sin tid var et folk av ryttere, betraktet turkisen som talisman og mente at den beskyttet både hest og rytter. Men dens magiske egenskaper omfatter også evnen til å forskåne en mot "onde øynes" makt og motvirke sjalusi.

Det er ikke alle som med fordel kan bære en turkis; hos enkelte blir den matt og glansløs. Det ble tidligere sagt om turkisen at den ved å skifte farge kunne advare mot gift.

Turkiser slipes fortrinnsvis i en likesidet, skråvinklet fasong som ofte velges for ugjennomsiktige stener, og de tar seg praktfullt ut i innfatning av gull.

# LYKKESTEINER 8

Turkisen er Skyttenes lykkesten, men den er også hellbringende for dem som er født i Tyrens tegn, og kan forøvrig trygt bæres av alle. Dens lykkebringende virkning øker hvis den bæres sammen med en safir.

STENBUKKEN (23. desember til 20. januar).

## Granaten

Denne vakre, skinnende, dyprøde halvedelsten symboliserer trofasthet - en dyd som alle født i Stenbukkens tegn vet å verdsette. Granaten var høyt ansett blandt de gamle egyptere, grekere og romere, og ble betraktet som en symbol på makt, med en spesiell evne til å fremme lederegenskaper og inngi lydighet og lojalitet. Som amulett ble den båret også for å beskytte helsen og for å unngå melankoli. Dyprøde granater - pyroper og almandiner - ble ofte brukt i smykker på viktoriansk tid. Visse gyllen-røde varianter, hessonitt og såkalt kamelsten, er ikke fullt så verdifulle.

I gamle tider mente man at granaten ved å skifte nyanse advarte mot fare. I India bar man granater som vern mot pest. Selv om granaten først og fremst er Stenbukkens lykkesten, er den heldig også for dem som er født i Vannmannens tegn. Men Tyrer og Skorpioner bør unngå den.

VANNMANNEN (21. januar til 19. februar.).

## Ametysten

Ametysten er en halvedelsten av kvarts, i skjønne fiolette og rød-blå nyanser. Dens gåtefulle, iboende krefter ansporer til dyd og rettsinn og inspirerer til idealisme; kanskje det er derfor den til alle tider er blitt brukt som ringsten for biskoper og andre kirkens menn. I oldtiden var den også yndet av de store mestere i legekunsten, fordi den angivelig hadde en enestående helbredende kraft.

Ametysten er tradisjonelt en lykkesten for elskende, og er legendarisk knyttet til den hellige Valentins dag, 14. februar. Av mindre interesse for en romantisk anlagt Vannmann er det muligens at navnet ametyst er av gresk opprinnelse og betyr "frihet fra beruselse" - for denne stenen ble tillagt en egen evne til å beskytte mot vinens virkninger.

# LYKKESTEINER 9

Ametysten hørte til Viktoria-tidens yndlingsedelstener. Den tar seg særdeles godt ut i sølv- eller gullinnfatning av antikk design. Den slipes som briljant eller "rose", sjeldnere som "baguett" eller likesidet, skråvinklet rombefasong.

I gamle dager trodde man at ametyst, svøpt i silke og presset mot pannen, kunne fordrive hodepine; først måtte stenen imidlertid oppvarmes av sol eller ild.

Personer født i Vannmannens tegn kan regne ametysten som sin spesielle lykkesten; men den er i virkeligheten en god sten også for andre.

FISKENE (20. februar til 20. mars ).

Hematitt ("blodsten").

Hematitt eller "blodsten" (på norsk også kalt "jernglans") er en rød-mønstret variant av jaspis, som ellers er grønn av farge. Den er et symbol på mot og er Tvillingenes lykkesten. Den har vært brukt meget til segl (ikke minst i den gamle Babylonia) til signeter og kaméer. En legende forteller at "blodstenen" fikk sin farge på Golgata da Kristi blod dryppet ned på et stykke jaspis ved korsets fot. Enda eldre myter beretter at de første "blodstener" ble til da Uranus ble såret av sin sønn, Saturn. Seier i krig og beskyttelse mot drukningsdød er blant de goder hematitten sies å gi sin bærer, og den var særlig yndet av krigere.

For dem som er født i Fiskenes tegn, er hematitten eller "blodstenen" utvilsomt en lykkesten. Men ikke alle er like begeistret for den utseende, og Fiskenes barn har også en alternativ lykkesten, nemlig:

Akvamarinen

Akvamarinen er en funklende, blå-grønn sten av beryllgruppen. Navnet kommer fra latin og betyr "havets vann". Akvamarinen skal skape harmoni mellom ektefeller, og den er da også en yndet smykkesten for forlovelsesringer. Den slipes ofte som briljant, men store, vakre stener med god farge kan også med fordel tilskjøres som "baguett" eller i den spesielle form som kalles "smaragd-fasong".

Akvamarinen sies å bringe hell og lykke til sjøens folk. Den er dessuten en lykkebringende sten for dem som er født i Fiskenes tegn, og for Skorpioner. Men de som er født i Løvens eller Vannmannens tegn bør unngå akvamariner.